
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1461
Divulgação segunda-feira, 15 de outubro de 2018 

– Página 13
Publicação terça-feira, 16 de outubro de 2018

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia-MT vem, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações posteriores e considerando o que consta no presente Processo Administrativo 
e  Dispensa  de  Licitação  nº  008/2018,  que  tem como  objeto  a  Contratação  de  Serviço  de 
Instalação de Sistema de Sonorização do Plenário  da Câmara Municipal  e Aquisição de 
equipamentos de Sonorização,  RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a 
empresa MARLO D SILVA & CIA LTDA, CNPJ. Nº03.794.280/0001-45, no valor de R$8.000,00 
(oito mil reais) por viagem determinando que se proceda a publicação do devido termo.

Alto Araguaia-MT, 11 de outubro de 2018.

JORGE ANTÔNIO DE MELO
Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 245/2018

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Conceder à servidora Jane Rosangela Leventi, Técnico Legislativo, 04 
(quatro) meses de Licença-Prêmio,  referente ao 6º  Quinquênio – anos 2008-2013  e ao 7º 
Quinquênio – anos 2013-2018 , nos termos do Art. 100, § 2º, da Lei Complementar Nº. 093, de 23 
de Junho de 2003, usufruindo a partir de 10/10/2018.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 09 DE OUTUBRO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MA
LHEIROS NETO – PV
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 246/2018

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Conceder  a  servidora  Carla de Camargo Viana , Analista Legislativo, 
matrícula nº. 5449, a promoção horizontal para a classe “C”, conforme artigo 9º, §1º, e artigo 12B, 
inciso I, e progressão vertical para a 3ª referência, conforme §2º, artigo 9º e alínea “c”, §1º, artigo  
12, da Lei Complementar Nº. 235/2011, a partir de 10/10/2018.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO – PV
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 247/2018

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Conceder ao servidor Emanuel Francisco Sena Barbosa dos Santos, 
Técnico Legislativo, matrícula nº. 5453, a promoção horizontal para a classe “C”, conforme artigo 
9º, §1º, e artigo 12B, inciso I, e progressão vertical para a 3ª referência, conforme §2º, artigo 9º e 
alínea “c”, §1º, artigo 12, da Lei Complementar Nº. 235/2011, a partir de 10/10/2018.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO – PV
PRESIDENTE

PORTARIA Nº. 248/2018

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Conceder  a  servidora  Fabiana  Orlandi  Eduardo  Feijo, Taquigrafo 
Legislativo, matrícula nº. 283, a progressão vertical para a 10ª referência, conforme §2º, artigo 9º e 
alínea “j”, §1º, artigo 12, da Lei Complementar Nº. 235/2011, a partir de 01/10/2018.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 10 DE OUTUBRO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO – PV
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

ATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N. 001/2018

O Poder Legislativo de Guarantã do Norte - MT, por meio da Comissão 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 054/2018,  de 06/09/2018,  torna público,  que a licitação 
supramencionada,  tendo  como  objeto CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
RAMO  DE CONSTRUÇÃO CIVIL  PARA REALIZAR  REFORMA DA FACHADA DO  EDIFÍCO 
SEDE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE-MT,  CONFORME  PROJETO, 
PLANILHAS  ORÇAMENTÁRIAS  E  MEMORIAL  DESCRITIVO, declara  que  a  abertura  do  2° 
envelope referente a proposta de preço da empresa N C NETO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS-ME,  sopesando  que  a  mesma  foi  considerada  habilitada  na  1°fase,  será  
realizada em sessão pública no dia 17 de outubro de 2018 as 09:00 horas. Guarantã do Norte –  
MT, 15 de outubro de 2018.

Simone Strege de Souza, presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PORTARIA

Portaria nº 049/2018

O Sr.  Pedro Alessandro Alves do Nascimento,  Presidente da Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições conferidas por Lei;

Considerando  o  disposto  nos  Incisos  de  I  a  IV  do  Artigo  37  da 
Constituição da República Federativa do Brasil;

Considerando o resultado do Concurso Público homologado através da 
Portaria nº 035/2016, de 20 de Julho de 2016;

Considerando ainda, o preenchimento de todos os requisitos legais para 
sua posse no cargo para qual foi aprovada, constante no Edital do Concurso Público 001/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada para o Cargo de Técnico Legislativo, a senhora 
Graciele Angélica Ferreira dos Santos, portadora do RG nº 3045597-9 SSP/MT, e inscrita no CPF 
Nº 018.631.510-44, aprovada/classificada em segundo lugar no Concurso Público nº 001/2016.

Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, em 11 de Outubro de 2018.

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

PORTARIA N.º 35/2018

A Sua Excelência o Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado 
de  Mato  Grosso,  senhor  Sandro  Cândido  da  Silva, no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de 
conformidade com o artigo 30, incisos II da Lei Orgânica do Município de Juína c.c. artigo 19, inciso 
VII alínea “b” e “c” do Regimento Interno da Câmara Municipal de Juína.

CONSIDERANDO o fator merecimento, devido ao bom desempenho e 
produtividade para o servidor público municipal;

CONSIDERANDO o tempo de efetivo serviço prestado ao município; 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação: SECRETARIA – GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


